
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

terça-feira, 31 de janeiro de 2012 Ano I - Edição nº 00011

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

252C21198996A388ADD22C8CA00F543D



terça-feira, 31 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Homologação de Licitação. Edital de Tomada de Preços nº 01/2012. Processo Administrativo Interno nº 014/2012. (Empresa Master -

Distribuidora de Medicamentos.).

• Resultado de Licitação. Carta Convite nº 01/2012. Processo Administrativo nº 026/2012. Objeto: Prestação de   Serviços  técnicos
especializados de locação, cessão e manutenção de softwares de Gestão pública na seguinte  área: Sistema de Contabilidade Pública para
atendimento á Prefeitura Municipal e ao FMS.

• Aviso de Licitação. Resumo de Edital. Tomada de Preços nº 012/2012. Processo Administrativo nº 30/2012. Objeto: Locação de 02(dois)
veículos, de tipo passeio, destinados a prestação de serviços diversos para as Secretarias Municipais de Saúde e Educação deste
Município de Lajedão - Bahia.

• Aviso de Licitação. Resumo De Edital. Tomada de Preços nº 013/2012. Processo Administrativo nº 031/2012. Objeto: Contratação de uma
empresa de construção Civil, para ampliação e reformas Do Colégio Municipal Nossa Senhora de Fátima e da Escola Municipal Lápis
Mágico, ambos na sede deste Município.

• Tabela de Preços a serem praticados para os Procedimentos Hospitalares até 31/12/2012.

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

252C21198996A388ADD22C8CA00F543D



terça-feira, 31 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Tomada de Preço

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO - BAHIA 
CNPJ: 13.785.670/0001-02 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Edital de Tomada de Preços nº 01/2012 

Processo Administrativo Interno nº 014/2012 
 
 
O Prefeito Danilo Rodrigues Fraga, Prefeito do Município de Lajedão Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, na forma da legislação vigente, e: 
 
CONSIDERANDO: 
 
1. A manifestação da Comissão de Licitação dando como vencedora a Empresa:  MASTER – 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – Inscrita no CNPJ nº 10.543.420/0001-
78 – Localizada  na Rua Nilson Mendes de Andrade nº 201 – Centro – Ibirapuã - Bahia. 
Bem como a regularidade do certame certificada pela douta Comissão; 
2. A ampla publicidade dada à Licitação, pois o Edital restou publicado, como manda a Lei 
regente, no Diário Oficial, em jornal de grande circulação, e, no mural da Prefeitura de Lajedão; 
3. O preço apresentado estar dentro do valor estimado pela Administração e, principalmente, 
estar bem abaixo dos praticados no mercado, mostrando-se vantajosa para a administração; 
 
RESOLVO 
 
Diante das considerações acima apresentadas e do atendimento dos requisitos legais, pois a 
proposta por todos os aspectos mostra-se vantajosa à administração, decido HOMOLOGAR a 
licitação para declarar vencedora a empresa MASTER – DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS. No valor Total de R$ 286.772,20(duzentos e oitenta e seis mil e 
setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos).   
 
Lajedão, 27 de Janeiro de 2012. 
 
 
 

Danilo Rodrigues Fraga 
Prefeito Municipal de Lajedão 

 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

AEAB76A431C4B9953C0034D05CE1704B

terça-feira, 31 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 31 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Convite

 
Prefeitura Municipal de Lajedão 

CNPJ: 13.785.670/0001 - 02 
  

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
 

Carta Convite  Nº 01/2012 
Processo Administrativo nº 026/2012 

 
 
 

A comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Lajedão  - Bahia torna público  aos 
interessados o resultado  da licitação, cuja abertura no dia, (27/01/2012), na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Pça. Plínio Dantas de Lima, n° 01 centro  -  Lajedão – Bahia. 
Processo  Administrativo  nº 026/2012: Licitação  Carta Convite Por Menor Preço Global: Objetivo a 
prestação de   Serviços  técnicos  especializados de locação, cessão e manutenção de softwares de 
Gestão pública na seguinte  área: Sistema de Contabilidade Pública para atendimento á Prefeitura 
Municipal e ao FMS. Conforme  Edital e Anexo. 
Valor Global R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).Empresa Vencedora:  ST 
CONSULTORIA LTDA EPP. – CNPJ nº 04706403/0001-01 – Rua José Peroba 325  sala  1104  
ED   Elite -  Stiep – Salvador – BA.CEP: 41.770-235. 
 
Lajedão , 27  de Janeiro de 2012 

 

 

Generino Batista França 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

ABA0D90B575EB7B8DB08097B7B4A0D88

terça-feira, 31 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 31 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
Tomada de Preço

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO – BAHIA 
CNPJ:13.785.670/0001-02 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

RESUMO   DE EDITAL 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2012 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 30/2012 

 
 
 
 
 
 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO – BA – Torna público que realizará 
licitação Modalidade  Tomada de Preço, Menor Preço Global Por Lote. Com o  objetivo. 
Locação de 02(dois) veículos, de tipo passeio, destinados a prestação de serviços diversos 
para as Secretarias Municipais de Saúde e Educação deste Município de Lajedão – Bahia, 
conforme Edital e Anexo. Com Base legal Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Abertura: 
no dia  13/02/2012, às 14h00minh, Edital/Informações: Comissão Permanente de Licitação, 
das 08h00minh às 11h00minh.  
 
Lajedão, 26 de Janeiro de 2012 
 
 
 
 
 

Generino Batista França 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

FBBA7726FBD0E99B8C851C6F494B9705

terça-feira, 31 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 31 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão
Tomada de Preço

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO – BAHIA 
CNPJ:13.785.670/0001-02 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

RESUMO   DE EDITAL 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2012 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2012 

 
 
 
 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO – BA – Torna público que realizará 
licitação Modalidade  Tomada de Preço, Menor Preço Global Por Lote. Com o  objetivo 
Contratação de uma empresa de construção Civil, para ampliação  e reformas Do 
Colégio  Municipal Nossa Senhora de Fátima e da Escola Municipal Lápis  Mágico, 
ambos na sede deste Município. conforme Edital e Anexo. Com Base legal Lei 8.666/93 
e alterações posteriores. Abertura: no dia  22/02/2012, às 15h00minh, 
Edital/Informações: Comissão Permanente de Licitação, das 08h00minh às 11h00minh.  
 
Lajedão, 26 de Janeiro de 2012 
 
 
 
 
 

Generino Batista França 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

848322120FFA4B6E486B94760DC99C32

terça-feira, 31 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 31 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão
Outro

TABELA DE PREÇOS A SEREM PRATICADOS PARA OS PROCEDIMENTOS 
HOSPITALARES ATÉ 31/12/2012 

Lajedão, 31 de Janeiro de 2012. 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
01 R X simples 60,00 
02 Mamografia 110,00 
03 Densiometria 140,00 
04 Ressonância 450,00 
05 Tomografia Mandíbula 300,00 
06 Tomografia Mastoide 350,00 
07 Tomografia Ouvido 350,00 
08 Tomofia Abdomem superior 450,00 
09 Tomofia Abdomem Total 650,00 
10 Tomografia do Pescoço  350,00 
11 Tomografia Torax 450,00 
12 Tomografia Seguimentos Apéticos 350,00 
13 Tomografia Coxa 300,00 
14 Tomografia da Bacia 300,00 
15 Tomografia Abdomem Inferior 450,00 
16 Tomografia da Perna 300,00 
17 Tomografia da Mão 300,00 
18 Tomografia do Pé 300,00 
19 Tomografia Coluna  300,00 
20 Tomografia Lombar 300,00 
21 Tomografia dorçal 300,00 
22 Tomografia Cervical 300,00 
23 Tomografia do Crânio 300,00 
24 Tomografia da Face 300,00 

 

 

ITEM PROCEDIMENTOS VLR UNIT. 
01 Eletroencefalograma ( EEG)         80,00  
02 USG Abdomen Superior       100,00  
03 USG Abdomen Total       110,00  
04 Parede Abdominal       100,00  
05 Bolsa Escrotal         90,00  
06 Endovaginal         80,00  
07 Mama         90,00  
08 Obstetrico         80,00  
09 Prostata Abdominal       100,00  
10 Prostata Transretal       120,00  

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

252C21198996A388ADD22C8CA00F543D



terça-feira, 31 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão
11 USG Pelvico         80,00  
12 Tiroide       100,00  
13 Peniano        150,00  
14 Morfológica       200,00  
15 Doppler Carótidas       280,00  
16 Doppler de Aorta       180,00  
17 Doppler Renal       250,00  
18 Endovaginal com Doppler       150,00  
19 Obstetrico com Doppler       150,00  
20 RX Ombro, Braço       100,00  
21 RX Punho, Mão e Dedos       100,00  
22 RX Perna e Pé        100,00  
23 RX Joelho e Tornozelo       100,00  
24 Glândulas Salivares       100,00  
25 Mandibular        100,00  
26 Cervical       120,00  
27 Translucência Nucal       120,00  
28 Aparelho Urinário       100,00  
29 Ecocardiograma       150,00  
30 Risco Cirúrgico       120,00  
31 Eletrocardiograma          60,00  
32 Colonoscopia       400,00  
33 Retossigmoidoscopia       150,00  
34 Endoscopia Digestiva       280,00  
35 Consul + Preventivo       100,00  
36 Preventivo         60,00  
37 Videoendoscopia Laringe e Vocal       100,00  
38 Audiometria Tonal e Vocal         60,00  
39 Imitanciometria Tonal e Vocal         60,00  
40 Imitanciometria          60,00  
41 Vectoeletronistogmografia + Audiometria Tonal,       200,00  
42 Vocal e Imitanciometria       200,00  
43 Retirada de Corpo Estranho       100,00  
44 Retirada de Corpo  Ouvido       100,00  
45 Retirada de Corpo Nariz       100,00  
46 Retirada de Corpo Faringe       100,00  
47 Consulta com Angiologista       100,00  
48 Consulta com Cardiolosgista       120,00  
49 Consulta com Ginecologista       120,00  
50 Consulta com Otorrino       120,00  
51 Consulta com Clínico Geral         80,00  
52 Consulta com Gastro       100,00  
53 Consulta com Dermatologista       100,00  

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

252C21198996A388ADD22C8CA00F543D



terça-feira, 31 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

54 Consulta com Pediatra       100,00  
55 Consulta com Proctologista       120,00  
56 Consulta com Neurologista       120,00  
57 Consulta com Urologista       100,00  
58 Consulta com Pneumologista       150,00  

 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

252C21198996A388ADD22C8CA00F543D


